中国实验动物学会

中实动发[2010]32 号

关于组团赴台参加第四届亚洲实验动物联盟大会
及考察活动第二轮通知

学会各分支机构，各省市实验动物学会，各有关单位；各位专家：

由中国台北实验动物学会主办的第四届亚洲实验动物联盟大会将于 2010 年 11
月 9-11 日在中国台北召开。为加强两岸实验动物科技工作者以及与国际同行间的学
术交流，了解实验动物科学的最新动态，学习先进经验和技术，中国实验动物学会
决定组团参加本次会议并参观考察相关单位。

鉴于大陆地区参会人数较多，经中国台北实验动物学会与我学会协商，境内学
者赴台参会将由中国实验动物学会负责组织，统一进行大会注册、准备邀请函等材
料、办理台湾地区入境许可等。

我学会在上轮通知的基础上相应调整了参团方式，以满足代表的不同需要，具
体事宜通知如下：

一、会议简介：
亚洲实验动物联盟（亚洲实验动物学会联合会，AFLAS）是以亚洲地区的国家和

地区为基础成立的实验动物科学学会和协会的联盟组织，旨在推动亚洲各国实验动
物学会或协会之间的国际合作，促进实验动物科学、技术和教育发展，支持实验动
物科学相关活动，并致力于提高实验动物福利水平。

AFLAS 每两年召开一次实验动物科学的亚洲会议，由理事会选中的成员学会主
办，并鼓励亚洲地区实验动物科学领域的科学家和技术工作者参加会议。

第三届 AFLAS 大会已于 2008 年 9 月在北京成功召开。
第四届 AFLAS 大会将于 2010 年 11 月 9—11 日在中国台北召开。本次大会将为

亚洲地区实验动物学领域的学者和工作者提供一个交流最新研究成果的平台，并能
促进本领域内广泛的联系、合作与发展。

二、参加人员：
具有政治思想觉悟，遵守国家外事纪律，服从团队要求，从事实验动物科研、

教学、管理的中国实验动物学会会员。（如尚未加入中国实验动物学会，可与学会秘
书处联系）

三、会议征文：
投稿内容包括并不限于以下内容：
1．啮齿类动物资源和动物福利
2．设施管理与运行
3．生物医学研究动物模型
4．质量控制
5．实验动物技术
6．临床前动物试验
格式要求：
1．英文摘要，150-400 词（除标题和作者信息外）。
2．标题请使用大写字母。正文字体采用 Times New Roman，12 号。
3．摘要包含目的、方法、结果、结论四部分，摘要中请不要使用图表。
投稿请注意：
1．作者必须出席会议，并做墙报展示。
2．会议不接收已发表或投交过其他会议的摘要，并请确保论文所有作者知晓并同意
将摘要投交本次大会。
3．投稿截止日期：2010 年 7 月 20 日。
4．投稿方式：请将摘要电子版发送至 calas_ie@126.com，并注明出席会议的作者个
人信息（姓名、单位、地址、电话、电子信箱）

四、参团方式及有关费用
A：注册参团（只含资料准备、会议注册）

选择注册参团的代表需交纳人民币 2000 元。
该费用包括前期部分手续办理（邀请函等相关资料的准备、台湾地区入境许可

的办理）以及会议注册。在台行程请自行安排并且费用自理（即 B 类所列其余项目
均不包括）。
B：全程随团（含资料准备、会议注册及在台期间活动）

出访时间：2010 年 11 月 7—14 日（暂定行程见附件 1）
选择全程随团需交纳人民币 13000 元。（其中报名费 2000 元，请于 2010 年 7 月

20 日前交纳，其余费用（人民币 11000 元）请于 9 月 30 日前交齐。）
该费用包括前期部分手续办理（邀请函等相关资料的准备、台湾地区入境许可

的办理）、会议注册、公务活动、境外交通费、食宿、司导、境外保险等。费用不包
括往返机票、计划外行程费用以及个人消费等。

在台期间，住宿标准为 4-5 花酒店双人间，如需住单人间，请补交单房差价 5000
元。

报名者请填写报名表（附件 2），并明确选择报名参团的方式，于 2010 年 7 月
20 日前报至中国实验动物学会秘书处，以便办理后续手续。

因故未能成行者，已发生的费用恕不退还。

汇款方式如下：

邮局汇款：
地址：北京市朝阳区潘家园南里 5号 邮编：100021
收款人：中国实验动物学会秘书处
银行汇款：
银行户名：中国实验动物学会
开户银行：中国农业银行北京分行潘家园支行
账号：11-220201040003764

五、其他事宜：
1、报名截止日期为 2010 年 7 月 20 日，考虑到办理赴台手续通常需 3个月左右，

欲参加者请尽快报名。
2、学会秘书处会为报名者提供邀请函等相关材料，并办理台湾地区的入境许可。

后续赴台手续需由报名者持上述材料，通过本人单位外事部门办理相关批件及往来
台湾地区证件。（报批请按行政隶属关系逐级上报，程序可参阅国务院台湾事务办公室

网站 http://www.gwytb.gov.cn/fwxm/ftsx.htm）

六、联系方式
中国实验动物学会秘书处
地 址：北京市朝阳区潘家园南里 5号（100021）
联系人：宋 晶 010-67779337 E-mail：calas_ie@126.com

赵宏旭 010-67781534 E-mail：zhaohongxu@sohu.com
传 真：010-67781534

附件： 1、中国实验动物学会代表团赴台暂定行程
2、参加第四届 AFLAS 大会及考察活动报名表

中国实验动物学会
二○一○年七月二日

附件 1
中国实验动物学会代表团赴台暂定行程

天数 日期 星期 内容

1 11 月 7 日 星期日 抵达台北

2 11 月 8 日 星期一 参观相关单位

3 11 月 9 日 星期二 参加大会

4 11 月 10 日 星期三 参加大会

5 11 月 11 日 星期四 参加大会，前往南部

6 11 月 12 日 星期五 参观相关单位

7 11 月 13 日 星期六 返回台北

8 11 月 14 日 星期日 返回北京

附件 2
参加第四届 AFLAS 大会及考察活动报名表

(中) (中)
姓 名

(英)
性别

(英)

出生
日期

(中) (中) (中)
职 务

(英)
职称

(英)
专业

(英)

参团方式 A 注册参团□ B 全程随团□

电 话 传 真

E-mail 手 机

(中)
工作单位

(英)

(中)
通讯地址

(英)
邮政编码

推荐单位
意见

单位（盖章）
年 月 日

务请将此表及报名费于 2010 年 7 月 20 日前反馈到中国实验动物学会秘书处